
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PAPA GIOVANNI XXIII” 
Via Villa De Felici, 11   -    65019  Pianella (PE) 

Cod. Fiscale 80007950688 
Tel. Presidenza 085/9720000 – Segreteria 085/9730217-085/9720356 

peic81100p@istruzione.it     peic81100p@pec.istruzione.it      http://www.istitutocomprensivopianella.edu.it/ 

 
 Protocollo                 

               
All’USR Abruzzo- Ufficio IV – Chieti e Pescara  

Alla Regione Abruzzo 

Al personale scolastico-Sede  

Ai genitori e agli alunni dell’Istituto  

Al Sig. Sindaco Comune di Pianella 

Al Sig. Sindaco Comune di Moscufo 

Al sito web istituzionale 

All’Albo on-line  

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale adeguamento Calendario Scolastico a.s. 2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59”;  

VISTO il D.lgs. n. 62 del 13 aprile 2017; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Abruzzo n. 319 del 04/06/2024, avente per oggetto 

“Approvazione Calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025”;  

VISTA la Delibera n. 160 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 28 giugno 2024;  

 

DECRETA 

nell’anno scolastico 2024-2025 le attività didattiche dell’Istituto si svolgeranno secondo il seguente calendario:  

 

Inizio lezioni: giovedì 12 settembre 2024 

 

Sospensione delle lezioni: 

- 1° novembre (Tutti i Santi); 

- 2 novembre (sospensione attività didattiche); 

- 8 dicembre (Immacolata Concezione);  

- Vacanze natalizie: dal 23 dicembre al 5 gennaio; 

- 6 gennaio (Epifania); 

- 4 marzo (sospensione attività didattiche - Carnevale); 

- Vacanze pasquali: dal 17 al 22 aprile;  

- 25 aprile (festa della Liberazione); 

- 26 aprile (sospensione attività didattiche); 

- 1° maggio (festa dei lavoratori); 

- 2 maggio (sospensione attività didattiche) 

  

Fine lezioni:  
- venerdì 6 giugno 2025 - Scuola Primaria e Secondaria di primo grado  

- lunedì 30 giugno 2025 - Scuola dell’Infanzia. 

 

Stante l’orario di funzionamento su 5 giorni settimanali, sono previsti in totale 171 giorni di lezione per la Scuola 

Primaria e Secondaria di primo grado e 187 giorni per la Scuola dell’Infanzia.  

 
 
 

          

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof. Tommaso D’Aloisio  

 Documento firmato digitalmente 

mailto:peic81100p@istruzione.it
mailto:peic81100p@pec.istruzione.it



		2024-08-05T10:35:33+0200
	DLSTMS74L03G555Y




